
Statutární město Ostrava

Šmšawa

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, (dá1e jen ,,NOZ“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava

zastoupeno náměstkem primátora Ing. Karlem Malíkem

IČO: 008 45 451

DIČ: cz00845451, p1átce DPH

ID DS: 5zubv7w

konstantní symbol:

variabilní symbol:

(dále jen „prodávajz'cí“)

  

a

Korzo Jamon s.r.o.

se sídlem: Poděbradova 856/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupena jednatelem René Pavlíkem

IČO: 277 99 000

DIČ: czz7799ooo

zapsaná V obchodním re'stříku vedeném Kra'sk 'm soudem V Ostravě, oddíl C, vložka 30020

(dále jen „ kupujz'cz'“)

  

Obsah smlouvy

Uvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu

se skutečností v době uzavření smlouvy.

čl. I.

Předmět převodu

1. Prodávající je vlastníkem nemovité věci zapsané u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na listu vlastnictví č. 420, pro k.ú. Zábřeh—Hulváky, obec

Ostrava, ato pozemku p.p.č. 354/18 — ost. plocha, zeleň.

2. Předmětem převodu podle této smlouvy je část pozemku parc.č. 354/18 — ost. plocha, zeleň

o výměře 28 m2, oddě1ená dle geometrického plánu č. 1972-31/2022, vyhotoveného pro k.ú.

1/4 Kupní smlouva

  

 



Statutární město Ostrava

Šmšeuva

Zábřeh-Hulváky, nově označená jako pozemek p.p.č. 354/45 — ost. plocha, jiná plocha, dále

jen „předmět převodu“.

Geometrický plán č. 1972—31/2022 je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat předmět převodu a umožnit mu

nabýt k předmětu převodu vlastnické právo a kupující se zavazuje, že předmět převodu

od prodávajícího převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou V čl. II. odst.

1 této smlouvy.

čl. II.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na sjednané kupní ceně ve výši 31.000, - Kč.

2. Předmět převodu dle této smlouvy byl oceněn cenou obvyklou stanovenou znalcem _

ve znaleckém posudku č. 002722/2023 ze dne 19. l. 2023 ve Výši

31.000,— Kč.

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu úhradu nákladů na zpracování

znaleckého posudku ve výši 4.235,- Kč (dále jen „náklady“), a to do 30 dnů ode dne nabytí

účinnosti této smlouvy na účet prodávajícího uvedený V záhlaví této smlouvy. Zaplacením

se rozumí připsání částky rovnající se nákladům na účet prodávajícího uvedený V záhlaví této

smlouvy.

4. Kupní cenu sjednanou v odst. 1 tohoto článku kupující uhradí prodávajícímu bezhotovostním

bankovním převodem na účet uvedený V záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne nabytí

účinnosti této smlouvy. Zaplacením se rozumí připsání částky rovnající se kupní ceně na účet

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Nebudou—li sjednaná kupní cena a/nebo náklady dle tohoto článku V plné výši

a/nebo ve sjednané lhůtě zaplaceny, smluvní strany se dohodly, že je prodávající oprávněn

od této smlouvy odstoupit, a to písemně. Odstoupením se tato smlouva ruší od samého

počátku s výjimkou následující věty tohoto odstavce. Odstoupením od této smlouvy není

dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku, které zůstává v platnosti a účinnosti i po odstoupení

od této smlouvy.

6. V souladu s § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, je převod části pozemku p.p.č. 354/18 vk.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava

osvobozen od této daně. Předmětná část pozemku tvoří funkční celek s nemovitými věcmi

ve vlastnictví kupujícího.

čl. III.

Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani jiné

právní vady, vyjma uvedených sítí a omezení V odst. 2 až 5 tohoto článku.

2/4 Kupní smlouva

/"

5»: 2.10m ;__ „; __. „. ( _ „ ,

W/
,; * ""1“ '"" " : cn -—, —_   

  



Statutární město Ostrava

Šmšouva

E\) Prodávající prohlašuje, že je V předmětu převodu uložena inženýrská síť, jejíž existence není

zapsána V katastru nemovitostí na listu vlastnictví jako věcné břemeno (služebnost),

a to:

- nadzemní vedení NN ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s.

3. Prodávající prohlašuje, že se vpředmětu převodu, na hranici s pozemkem parc. č. 351/8

nachází vedení veřejné komunikační sítě (dále jen „VVKS“), ve vlastnictví Vodafone Czech

Republic a.s. a ochranné pásmo sítě v rozsahu 0,5 m po stranách krajní hrany vedení VVKS.

4. Prodávající prohlašuje, že se předmět převodu nachází ve vymezeném území Ministerstva

obrany (dále jen „MO“), ve kterém dle § 175 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování

astavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je umístění a povolení

stavby podmíněno závazným souhlasným stanoviskem MO.

5. Prodávající dále prohlašuje, že dle vyjádření podniku DIAMO, státní podnik, odštěpný závod

ODRA se předmět převodu nachází v bývalém dobývacím prostoru Mariánské Hory pro černé

uhlí, je součástí územní plochy „M“ chráněného ložiskového území české části Hornoslezské

pánve pro výhradní ložisko černého uhlí a nachází se v chráněném ložiskovém území

Rychvald pro hořlavý zemní plyn.

6. Prodávající seznámil kupujícího se stavem předmětu převodu podle této smlouvy.

7. Kupující prohlašuje, že je mu faktický i právní stav předmětu převodu znám

aže od prodávajícího převzal příslušná vyjádření Ministerstva obrany a DIAMA, státního

podniku.

čl. IV.

Odevzdání předmětu převodu a nabyti vlastnického práva

1. Smluvní strany se dohodly, že si předmět převodu předávají dnem provedení vkladu

vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch kupujícího podle této smlouvy

u příslušného katastrálního úřadu. 0 odevzdání a převzetí předmětu převodu nebude sepisován

písemný předávací protokol.

2. Kupující nabude vlastnictví kpředmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava.

Do té doby jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá

prodávající do 15 dnů ode dne zaplacení kupní ceny a nákladů kupujícím V souladu s čl. II.

této smlouvy. Správní poplatek za Vkladové řízení zaplatí kupující.

4. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany s rozvazovací podmínkou. Pro případ, že katastrální

úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní strany dohodly,

že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu je tato

rozvazovací podmínka splněna. Splněním této rozvazovací podmínky zanikají veškerá práva

a povinnosti založená touto smlouvou, vyjma práva a povinnosti vyplývající z ustanovení čl.

II. odst. 3 této smlouvy a povinnosti prodávajícího dle poslední věty tohoto odstavce, které

zůstávají V platnosti a účinnosti i po splnění rozvazovací podmínky. Prodávající je povinen

3/4 Kupní smlouva

   



Statutární město Ostrava

Émšewa

vrátit kupujícímu již zaplacenou kupní cenu do 30 dnů ode dne právní moci rozhodnutí

o zamítnutí vkladu bezhotovostním bankovním převodem na jeho účet uvedený V záhlaví této

smlouvy.

čl. V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy

nesmí být vykládán V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný

závazek žádné ze stran.

Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 NOZ, který stanoví, že marné

uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně, určitě a jí

srozumitelně, a to pokud jde 0 celý obsah smlouvy, snímž se před podpisem smlouvy

zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev tohoto připojuje

podpis osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.

Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 4 vyhotovení,

kupující obdrží l vyhotovení, 1 vyhotovení bude podáno s návrhem na vklad do katastru

nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu.

čl. VI.

Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozděj ších předpisů:

1.

4/4 Kupní smlouva

O záměru prodat předmět převodu podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne

7. 12. 2022 usnesením č. 0093/ZM2226/3.

  

  



Statutární město Ostrava . ,. , &.

$ rn že dva

2. Záměr obce prodat předmět převodu podle této smlouvy byl zveřejněn na elektronické úřední

desce na webových stránkách a na úřední desce Magistrátu města Ostravy od 8. 12. 2022

do 27. 12. 2022.

3. O prodeji předmětu převodu podle této smlouvy a o uzavření této smlouvy na straně

prodávajícího rozhodlo zastupitelstvo města dne .............. usnesením č. ......................

Nedílná součást smlouvy:

Geometrický plán č. 1972-31/2022

  

 

 

Datum: Datum:

za prodávajícího: Za kupujícího

Ing. Karel Malík René Pavlík

náměstek primátora

5/4 Kupní smlouva

©
   

  

w; ;;;;

\CE":

  



 

 
 

 
    
  

   

    
 

 

 

     
     

    

 

  

 

   

 

     

  

   

 
 

 

 

 
 

 

      

 

 
 

 

VÝKAZ DDSAVADNÍHD A NDVEHD STAVU ÚDAJÚ KATASTHU NEMOVlTDSTl

Dosavadní snav

NOVÝ SUBV

Oznacenf VymEre parcely Druh pozemku Oznaťení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Zoos.
PUFF-WHEY“ SE stavem evldenoe pravnlch VZtahO

pozemku
pozemku

UTCEm Díl prechazf z pozemku C1510 115w Výmena dm Označení

parc. číslem
Způsob vyuzlcr pero. crslem

Způsob vyuzit! Způsob vyuzit! vymer označenEho v vlastnictví
dílu

-

kacaanru drrvejal poz.
: a

|_
.

na I m

:
nemovrcostr evldenol

354/18 +11 1 93 __W 354/18 1 55 3%?—
2 5154/18 420 1 55

354/45 28 —.‘%%§i—r— 2 354/18 420 EB

\ 1 93
1 93

357/15

V.

m

m

=

m

; Q
í

m 4

%

Š
(

07

354/18
354/40 \

A, v 1450 '

A
245

,V.

Seznam souradnic [fs-JTSK)

Crslo hodu Sourednlce oro zeols do KN Sourodnlce urcene meremm

V X Kod kv.
X Poznamka

k.ú. Zabreh—Hnlvaky (713970)

1503—20 473458.58 110227428 4 473468.38 110227336 barva

1503—25 473479.02 110228125 4 473478.80 110228285 barva

1503—27 473463.58 110228474 4 473453.27 110228461 zed

1 473472.40 110227755 4 473472.18 ”02277.14 Zed

k.ú. Zaoreh-Hulvaky vyhlášeno dle § 95 vyhlasky c. 357/2013 Sb. ooddoloveným územím

GEDMETHIDKÝ
PLÁN

mmm plul over! (I'm wm zamy hzenyr.
Stem nvm veme opravném wmv Inzemr:

Jmeno. orllmenl:

Jmeno. prrmenr:

pro

.

r oszlenr pozemku
tram polozky seznamu uredne oprevnenvcn 5 1 císlo colozky seznamu úředne oprávněných

zememerlckýchlnlenýro:
2 42/20 1 zeměměřických lnzenýro:

2542/2011

Una: 14. dubna 2022 Cram; 31/2022 Dne: 21. dubna 2022 Crslo: 31/2022

Naiezscostml e presnost! odpovrda oravnrm oreoplsom

 
Tento sl:e|nopl5 odpovrde oeomemckemu ulanu v elektronlcke podobe ulaZenen“

v dokumentem kacastraln‘ho ornou.

 
lng. Iva Dtýpkova Kielbasova

Masarykova mda 739

735 14 Drlova

10 09007351

Vyhotovítel:

mmmeamem

 

KU pro Moravskoslezský kraj,

 

 

Číslo planu: 1972—31/2022

Okres:
Ostrava-město

Obec:
Ostrava

Kat. území: Zebreh—Hulvaky

 

MBDDYÝ “5‘“; Ostrava
9—1/21

Doeavadntm vlastníkům pozemků byla poskytnuta mamas:

seznam: se v terénu s průběhem navrhovaných novych hranic

ktere byly oznaceny oredeosaným zpusobem

 

 
KP Ostrava

PGP—1017/2022—807

2022.04.21 12:20:27 +02'00'

 
 

mummmuwmmmmvmmm.

  
 
 

 

 


